

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Assinado Digitalmente

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3683/2023

Data da disponibilização: Quarta-feira, 15 de Março de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa Vice-Presidente

> Raul Zoratto Sanvicente Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado(a): MARILIA FONTANEZI DURVAL (118281)

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pelá Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) MARILIA FONTANEZI DURVAL (118281), da declaração de união estável constante no PROAD nº 1439/2023. Em 7 de março de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Interessado(a): LUANA DOBLER FELLINI (102490)

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) LUANA DOBLER FELLINI (102490), da declaração de união estável constante no PROAD nº 1524/2023. Em 9 de março de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Interessado(a): JEFERSON SANCHOTENE DENIS (66516)

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) JEFERSON SANCHOTENE DENIS (66516), da declaração de união estável constante no PROAD nº 1528/2023. Em 9 de março de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Interessado(a): MARA ELISSANDRA DOS SANTOS DUTRA (93416)

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) MARA ELISSANDRA DOS SANTOS DUTRA (93416), da declaração de união estável constante no PROAD nº 1597/2023. Em 13 de março de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.329, de 10 de março de 2023. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta do PROAD 1.572/2023, resolve: EXTINGUIR, a contar de 23-01-2023, na forma do disposto no artigo 2º, parágrafo 2º, da Lei nº 9.527/97, a anteriormente denominada Gratificação Especial de Localidade, extinta e convertida em Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada, percebida pela servidora MARIA ANGELA BARROS GARIBALDI (54208), Técnico Judiciário, Área Judiciária, em razão de sua aposentadoria. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.333, de 13 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1461/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora KETHERLI SIMONE MARIA PEDROSO WEBER (94358), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara do Trabalho de Santo Ângelo, mantendo sua remuneração da função comissionada até 04-09-2023, data do término da prorrogação da Licença Gestante. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.334, de 13 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1461/2023, resolve: DESIGNAR a servidora SHANA GRENZEL PERSON SEADI (97136), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara do Trabalho de Santo Ângelo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.350, de 13 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1560/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CAMILA LISOT FIGUEIRO (104973), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 21ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo a remuneração da função comissionada até 03-08-2023, data do término da prorrogação da Licença Gestante. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.351, de 13 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1560/2023, resolve: DESIGNAR a servidora CAROLINA TIGGEMANN (100099), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 21ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

Diretoria Geral	1
Ato	1
Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas	1
Portaria	1
Portaria Presidência	1
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	1